ПРОЕКТ

ДОГОВОР

уступки права требования
г. Красноярск                                                                                   «__» ________________ 2015 года
Общество с ограниченной ответственностью «СибстройЭнергоМонтаж» (ООО «СЭМ»), в лице конкурсного управляющего Пинчука Владимира Артуровича, действующего на основании Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) и решения Арбитражного суда Красноярского края от 06.12.2013г. по делу № А33-9498/2013, именуемое в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Приобретатель прав», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1 Правообладатель уступает, а Приобретатель прав принимает право требования дебиторской задолженности ______________________________________________________________в размере _____________________ рублей в полном объеме.
2. Сумма договора

2.1. За уступаемое право требования Приобретатель прав выплачивает Правообладателю денежные средства в размере _________ (_________________________) рублей. Данная цена установлена сторонами на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «СЭМ»  от «___» _________ 2015 г.
2.2. Обязанность по оплате суммы, указанной в п. 2.1. настоящего договора, лежит на Приобретателе прав. Приобретатель прав оплачивает сумму, указанную в п. 2.1. настоящего договора в течение тридцати рабочих дней со дня подписания настоящего договора.

 2.3. Обязанность Приобретателя прав по оплате права требования считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п. 2.1. настоящего договора в полном объеме.

3. Обязанности сторон

3.1. Правообладатель обязан передать Приобретателю прав в 3х-дневный срок после полной оплаты права требования   все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).

3.2. Правообладатель обязан сообщить Приобретателю в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Приобретателем своих прав по указанному договору.

3.3. Правообладатель обязуется в 3-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей Приобретателю прав заказным письмом с уведомлением.
3.4  Право требования переходит к Приобретателю прав с момента полной оплаты.

4. Расторжение договора

4.1. Правообладатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Приобретатель прав не оплатит в срок, указанный в п. 2.2 настоящего договора стоимость прав требования в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего договора.

4.2. В случае, предусмотренном п. 4.1. настоящего договора, договор считается расторгнутым с момента получения Приобретателем прав соответствующего уведомления Правообладателя. Приобретатель прав считается получившим такое уведомление по истечении семи календарных дней с даты направления соответствующего уведомления почтой по адресу, указанному в настоящем договоре.

4.3. В случае расторжения настоящего договора в порядке, предусмотренном п. 4.1., 4.2. настоящего договора, стороны обязаны вернуть другу полученное по настоящему договору в течение десяти рабочих дней с даты расторжения договора.

5. Реквизиты сторон

Правообладатель: ООО «СибстройЭнергоМонтаж»
Юридический адрес: 660010  г. Красноярск,

ул. Вавилова, д.1  стр. 54
ИНН/КПП 2465077352/246401001

ОГРН 1032402651247

р/с 40702810200100102438 в

АКБ «ЕНИСЕЙ» (ПАО)

БИК 040407795

к/с 30101810800000000795

Конкурсный управляющий

________________ /В.А. Пинчук

Приобретатель прав:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________